



## Brottsförebyggande rådet 2022-03-04, kl 09.00-11.00

**Plats:** Rådhuset.

### Närvarande (14st)

Annika Duån (ordf.)	kommunstyrelsen
Ola Saaw	kommunstyrelsen
Göran Eriksson	kommunstyrelsen
Sara Schelin	kommunchef
Björn Vilhelmsson	polisområdeschef
Jan Sköldberg	kommunpolis
Pernilla Einan	social- och arbetsmarknad
Thomas Hoffmann	säkerhets- och BRÅ-samordnare
Peter Landin	VD, Köpings Bostads AB
Lars Holmgren	utbildningsförvaltningen
Anita Iversen	samhällsbyggnad
Joshua Bender	gatu- och parkchef
Marcus Olsson	kommunikatör
Niclas Persson	sekreterare

### Ej närvarande

Andreas Trygg, kommunstyrelsen  
Roger Karlsson, Vård- och omsorg  
Carolina Nässing, Brottsofferjouren.  
Pirkko Toivanen, Centrumföreningen  
Louise Jansson, Centrumföreningen

## 1. Sammanträdets öppnande och fastställande av ärendelista

Ordföranden hälsar välkommen och förklarar mötet öppnat.

Ola Saaw väljs till justerare

## 2. Kommunens lägesrapport

Kommunen ser för tillfället ett relativt lugnt läge trots att ett arbete har gjorts för att få fler rapportörer av incidenter inom kommunen. På grund av det nya säkerhetspolitiska läget i Europa sätter kommunen tillsammans med länsstyrelsen igång planering för olika scenarier framåt. Kommunen väntar på prognoser från migrationsverket om eventuellt ökat flyktingmottagning, men börjar planera för ett eventuellt mottagande. Kommunen har även satt igång ett arbete med kontinuitetsplanering och ökat behov av kommunikationsinsatser.

### 3. Polisens lägesrapport

Polismyndigheten är i en tillväxtfas och ser fler utbildade polsier och ökad ekonomisk tilldelning. Men just denna vår ser vi utmaningar med personalförsörjningen inom polisområdet. Polisen ser att många anställda söker sig vidare, där analysen är att det inte rör sig om missnöje med hur organisationen fungerar utan snarare att många är erfarna och har möjlighet att söka sig vidare. Det handlar även ofta om att boende utanför kommunen söker arbete närmare hemmet. Polisen får dock fem nya poliser till sommaren och ser mot 2024 ut att kunna öka bemanningen enligt plan.

Polisen ser att ett stort arbete har gjorts inom kommunen för att hantera ungdomsbrottslighet. Framförallt att det ageras snabbt. Det är en mycket bättre lägesbild med färre inrapporteringar till socialtjänsten. Meddelar de är väldigt nöjda med hur samverkan fungerar och hur socialtjänsten förändrat sitt arbetssätt. Sedan förra mötet under hösten där läget var allvarligt så ser Polisen att det hänt väldigt mycket positivt.

Polisen fortsätter att lägga stor kraft på att arbeta riktat mot narkotika, och prioriterar nu att minska tillgängligheten på narkotika de närmsta månaderna. Har även förstärkt arbetet med särskilt utsatta brottsoffer, såsom brott mot barn och liknande, där polisen stärkt upp med resurser och kompetensutvecklat personal. Polisen planerar förebyggande insatser inför påsk.

Just nu pågår nationell och regional särskild händelse med anledning av Ukrainakrisen. Polisen jobbar med fyra så kallade händelselinjer: skydda ryska objekt, gränskontroll, evakuering från Ukraina samt krisberedskap inom polismyndigheten. Lokalt kommer polisen inte behöva prioritera gränskontroller i samma utsträckning som i andra län.

Björn Vilhelmsson meddelar att han kommer att sluta inom lokalpolisområdet och gå vidare till en tjänst på polisens regionala kansli. Polisen rekryterar en ny polisområdeschef vilket med stor sannolikhet kommer bli som TF en första period. Sannolikt kommer inte en ny polisområdeschef vara på plats när Björn slutar.

Rikspolischefen uppmärksammade lokal polisområdet och det brottsförebyggande arbete som vi har tillsammans och som ligger långt fram ur ett nationellt perspektiv.

Polisen genomför en trygghetsundersökning som kommer vara färdig och presenteras under hösten.

Polisen kommer genomföra en undersökning gällande narkotika i krogmiljöer där Köpings kommun kommer vara med. I undersökningen kommer bland annat krogpersonal och polisanställda intervjuas.

Polisen informerar om brottsstatistik för perioden jan-feb 2022 jämfört med samma period 2021. Skadegörelse har tydligt minskat under perioden. Tydlig och markant ökning av våldsbrott under perioden, bland annat syns en ökning av våldsbrott kopplat till krogmiljön som sannolikt är en rekyl efter pandemin. En minskning går att se bland trafikbrott. Övergripande går det att se en minskning av samtliga brott under perioden.

#### **4. Plan för ökad samverkan EST**

Kommunens förvaltningar kommer samverka i ökad utsträckning utifrån fokusområden i de gemensamma medborgarlöftena. Syftet är att skapa fördjupade lägesbilder och ge utrymme för analys och förhoppningsvis effektiva insatser.

#### **5. Kostnader för skadegörelse 2021**

Kommunen ser att kostnaderna för skadegörelse har minskat från 1,7 miljoner 2020 till 970 tkr 2021. Kamerabevakning av Elundskolan har varit otroligt effektiv för att minska skadegörelse. Ett arbete kring kameraövervakning görs även på andra skolor, och på stationen har ytterligare kameror satts upp.

#### **6. Felparkeringar**

VME har lyft frågan utifrån behov av ökad trafikbevakning för att komma tillrätta med felparkeringar som dels kan vara kopplat till viss ringa brottslighet såsom bilmålvakter men även förhindra blåljuspersonals framkomst såsom vid badstränder. Genom embrace går det att se att det inkommit rapporter om detta.

#### **7. Omvärldsbevakning**

Kommunen tar fram en säkerhetsskyddsanalys för att jobba med fysisk säkerhet, informationssäkerhet och personalens säkerhet i syfte att identifiera skyddsvärden. Inför valet 2022 kommer kommunen även genomföra en verksamhetsskyddsanalys för att identifiera skyddsåtgärder som ska säkra medborgarnas förtroende till valets genomförande.

#### **8. Tjänsteperson i beredskap**

Kommunen drar igång arbetet med tjänsteperson i beredskap under april månad. Varje förvaltning bjuds in att informera om sina verksamheter.

Niclas Persson  
sekreterare

Annika Duàn  
ordförande

Ola Saaw  
justerare